
نخستین پرسش ما از محمدحسین نیرومند، ضرورت های حضور 
رخــدادهــای معتبر جهانی، مانند دوســالانــه تجسمی ونیز بــود. وی 
در پاسخ به این پرسش می گوید: »بی ینال ونیز را باید فرصتی تلقی 
ــران از آن بهره بگیریم اتــفــاق مطلوبی  ــر در معرفی هنر ایـ گ کــه ا کــرد 
بــه حساب مــی آیــد. انتظار مــا ایــن اســت آثـــاری را بــه ونیز یــا هــر جای 
از فرهنگ غنی برگرفته  و  ایــرانــی  کــه دارای هویت  کنیم  ــه  ارائـ  دنیا 

کنون در بی ینال ونیز   ایرانی- اسلامی باشد اما آنچه بنده از گذشته تا
رصد کرده ام به گونه دیگری بوده و ظاهرا ونیز بهانه ای شده تا خودمان 

را در جریان هنر جهانی، مستحیل کنیم. «
 آن هویتی که منحصر به کشوری با تاریخ چندهزار ساله 
گر کسی حضور در  است در آثار منتخب دیده نمی شود و ا
ونیز را از این منظر تحلیل کند طبیعتا ایران، دستاوردی 
نداشته است؛ این را نیرومند می گوید و ادامه می دهد: 
»ما با صرف هزینه در ونیز شرکت کردیم و نشان دادیم 
که ما هم در جریان و سیر پرنفوذی که غرب ایجاد کرده 
هستیم، در حالی که این حضور را باید به این نگاه تبدیل 
گرفته و در دنیا مطرح  که انقلابی در ایران شکل  کنیم 
است و بسیاری از اندیشمندان، می خواهند بدانند 
که این انقلاب چطور جریان تاریخ و معادلات جهانی 
کــه در بطن ایــن جــریــان شکل  را عــوض کــرده و هنری 
 گرفته چه ویژگی هایی دارد اما متاسفانه شاهد چنین

 رویکردی نبودیم.«

دستاوردی از ونیز نداشته ایم 

سردبیر و مدیرمسؤول سابق کیهان کاریکاتور ادامه می دهد: »حداقل 
خ می دهد این است  اتفاقی که در رویدادهایی همچون بی ینال ونیز ر
که بخش اندکی از هنرمندان ما فرصتی می یابند تا در جریان اتفاقات 
که از این زوایــه، قابل اعتناست اما از منظر  هنری روز دنیا قرار بگیرند 
کلان فرهنگی نتیجه ای نداشته  اســت.« به گفته نیرومند،  مدیریت 
گر اثری مورد  اتفاق مهمی مانند ونیز باید برای ما جریان ساز باشد، ا
توجه جهانیان قرار می گیرد و اندیشمندان و منتقدان نسبت به آن 
نظر می دهند انعکاسش در داخل می تواند یک جریانی از هنر را  ایجاد 
که چنین چیزی را هم در ایــن سال ها ندیدیم و  کند 
حضورمان بیشتر همچون شو و نمایشی بوده که گروهی 

در این رویداد حاضر شده اند.
وی در پاسخ به معیارهای انتخاب هنرمندان و آثارشان 
این  انجمن های مرتبط در  و  نهادها  و نقش  ونیز  در 
که در  ــاری  گزینش تصریح می کند: »بــه نظرم عمده آث
طول این سال ها انتخاب شده، مانند اتفاقاتی است 
خ می دهد. ایــن نــوع نگاه  کم و بیش در حراج ها ر که 
کم اســت و طبیعتا خــروجــی اش همین  بــه هنر مــا حا
که در حــراج می بینید و برخی آثار  چیزهایی می شود 
کیفیت های لازم هستند قیمت های بالایی  که فاقد 
گروه خاصی قرار می گیرند.  پیدا می کنند و مورد توجه 
متاسفانه این نوع بازی ها در حوزه تجسمی وجود دارد 

و نه تنها در ایران بلکه در کل دنیا، حوزه تجسمی، گرفتار ثروت، شهرت 
و تبلیغات شده و آثاری که شایسته حضور در رویدادهای بزرگ هستند 
دیده نمی شوند. البته من نقشی در این داوری ها نداشته ام اما آنچه 
در آثار منتخب دیــده ام حضور نداشتن آن دسته از هنرمندانی است 
که می توانستند با آثارشان، آغازگر جریانی به عنوان هنر معاصر ایران 

باشند اما در این ترکیب نبودند و این، بسیار تأسف بار است.«

جای اندیشه در فضای هنری خالی است

کــســپــوی دبـــی 2020  ــران در ا ــ کــنــش بــه حــضــور نــامــوفــق ای  وی در وا
که بارها به پــاویــون ایــران در بــازارهــای  و انتقاداتی 
که  جــهــانــی از جمله ونــیــز و دبـــی شـــده و بــســیــاری 
گر قرار است حضورمان در این رویدادها  معقتدند ا
نتیجه عکس بدهد بهتر است شرکت نکنیم یا با برنامه 
وارد شویم، می گوید: »البته ایران به صورت غیررسمی 
از هنر، سخن  و هرگاه  تاثیر دارد  در عرصه جهانی، 
گرافیک را  کاریکاتور، سینما و  می گوییم، نمی توان 
ج از این حوزه قلمداد کرد، به ویژه کاریکاتور ایران  خار
کاریکاتور در دنیا  که به عنوان یکی از قطب های هنر 
گرفتاری های  شناخته می شود اما در حوزه نقاشی، 
که ریشه آن در اندیشه و تفکر است؛  بسیاری داریــم 
این که باید هنرمندانی با عمق فکری بیشتری ببینیم 
که اندیشه های خودشان را در قالب فرم می آورند اما 

چون این فضا به ویژه در سال های اخیر آلــوده مناسبات اقتصادی 
که به تداوم هنر نقاشی معاصر  شده، اتفاقات خوش یمن و ویژه ای را 

ایران بینجامد، نمی بینیم. «

مراقب اهداف جشنواره های جهانی باشیم

مشاور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد با بیان این که حوزه هنر بیش از هر 
گر اندیشمندانی  چیز به منتقد و نقد هنری نیاز دارد، متذکر می شود: »ا
خ می دهد،  باشند که این جریان را به درستی نقد کنند، اتفاقات مهمی ر
در جهان هم همین گونه بوده و بسیاری از منتقدان بزرگ توانستند 
امــا در  کنند  را شناسایی و مطرح  جــریــان هــای هنری 
فضای هنری ما جای اندیشه و تفکر، خالی است و در این 
گواری  شرایط برخی بازی ها شکل می گیرد و اتفاقات نا
خ می دهد.« نیرومند در پایان به  که شاهدش هستیم ر
اهمیت بــازار جهانی در رونــق اقتصاد هنر ایــران اشــاره و 
کید می کند باید در این عرصه هوشمندانه عمل کنیم.  تا
ــرای به  وی مــی افــزایــد: »گرچه ایــن فضا فرصت خوبی ب
جریان انداختن چرخه های اقتصادی است اما فراموش 
که در  نکنیم هدف همه جشنواره های دنیا این است 
وهله اول آن رویداد برای خودشان آورده داشته باشد. 
بدانیم جشنواره ای  و  باشد  باید حــواس مــان جمع  ما 
کند،  را در جریان جهانی سازی غــرق  که می خواهد ما 

نمی تواند مطلوب مان باشد.« 

فرهنگسرای بهمن
جشنواره  نهمین  اختتامیه  مراسم  امــروز 

ــا مـــعـــرفـــی بـــرگـــزیـــدگـــان  ــ ــار ب ــ ــه ت ــار و ســ ــ تـ
ــی از یــک اســتــاد  ــدردانـ ــن رویــــــداد، قـ ایـ
ــقـــی و اجــــــرای  ــیـ ــوسـ پـــیـــشـــکـــســـوت مـ

ــت ــاع ــنـــد قـــطـــعـــه مـــوســـیـــقـــایـــی از س  چـ
 17 و 30 دقیقه در تالار شهید آوینی این فرهنگسرا 

برگزار می شود. در این مراسم برنامه ای به بزرگداشت استاد حسن 
ناهید، پیشکسوت ساز نی اختصاص دارد و در بخش دیگر مراسم 
کیوان  آهنگسازی  و  وحید تاج  خوانندگی  با  وزیـــری«  »ارکستر 

کت، قطعاتی از این هنرمند نوازنده را اجرا خواهد کرد.  سا

تالار هنر
برای  تک استریت کارلو«  »بچه های  نمایش 

مخاطبان نوجوان در این تالار شهر تهران 
به صحنه مـــی رود. ایــن نمایش نوشته 
ــا مــحــرابــی،  مــریــم تــاجــیــک اســــت و آشــ
ــن شــفــیــعــی،  ــی ــس ــرح ــی کـــــارگـــــردان و ام

تهیه کننده آن خواهد بود و از 2۵ اردیبهشت 
ساعت 1۹ و 30 دقیقه روی صحنه می رود. الوند 

پروین، مرتضی رستمی، حمیدرضا سنگیان، مرضیه صدرایی، 
امید کفایتی، تیدا و سارینا کیان در این نمایش بازی می کنند.

تماشاخانه ایرانشهر 
ــاد  ــ ــت ــ ــن اس ــ ــالـ ــ آیــــــنــــــده، سـ از هـــفـــتـــه 

ایرانشهر  تماشاخانه  ناظرزاده کرمانی 
شاهد اجرای نمایش »شام آخر« اثری 
جدید از مسعود دلخواه است. دلخواه 

کاظم  در این نمایش از بازیگرانی چون 
نــوروزی و شهین نجف زاده  بلوچی، رحیم 

براساس بخش هایی  بهره  برده است. نمایشنامه شام آخر 
و  کف  بولگا میخائیل  نوشته  مارگاریتا«  و  »مــرشــد  ــان  رم از 

همین طور چندین منبع دیگر نوشته شده است. 

شورای صدور پروانه ساخت در جلسه اخیر با ساخت چند فیلم موافقت کرد. یکی از کارگردان هایی که 
که همگان او را با فیلم خوب  کرد، پرویز شهبازی است  دیروز مجوز ساخت فیلم جدیدش را دریافت 

»نفس عمیق« به یاد دارند. 
که از این میان، دو فیلم  شهبازی پس از ساخت این فیلم در سال 1381،  چهار فیلم دیگر ساخت 
»عیار 14« و »دربــنــد« فیلم های بهتری بودند امــا »طــلا« و »مــالاریــا« نتوانست موفقیت فیلم های 
کــارگــردانــی دربــنــد در ســال 13۹1 و بـــرای نوشتن فیلمنامه  کــنــد. شــهــبــازی، بـــرای  کــامــل  قبلی او را 
ــار تـــازه او »رکــســانــا«  ک ــد  ــت و بــایــد دی کـــرده اس ــافــت  غ بــلــوریــن دری ــال 1381 سیمر  نفس عمیق در س

که مجوز  کارگردان دیگری  کند یا نه. علاوه بر شهبازی،  می تواند موفقیت این دو فیلم را تکرار 
 ساخت فیلم »ماه رخسار« را دریافت کرده است، عزیزا... حمیدنژاد، کارگردان فیلم خاطره انگیز 

»هور در آتش« است. 
»آپلود«  قنبری،  رهبر  کارگردانی  به  »بر زلال مهتاب«  فیلم های   همچنین مجوز ساخت 

فلاح پور،  اسماعیل  کارگردانی  به  شلوغ«  »شهر  خادم المله،  جهان  کارگردانی  به 
کارگردانی  کارگردانی اقدس آقاپوریان و »بعد از بیتا« به  »عشق بی انتهاست« به 

عدنان کابوسیان صادر شده است. 

کجا برویم؟
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حضورمان در  دوسالانه ونیز
  صرفا نمایشی بوده است

پرویز شهبازی 
با »رکسانا« 
می آید

نه تنها در ایران 
بلکه در کل دنیا 

حوزه تجسمی 
گرفتار ثروت، 

شهرت و تبلیغات 
شده و آثاری که 

شایسته حضور در 
رویدادهای بزرگ 

هستند دیده 
نمی شوند

بسیاری 
اندیشمندان 

می خواهند 
بدانند که انقلاب 

چطور معادلات 
جهانی را عوض 

کرده و هنری که 
در بطن این جریان 

شکل گرفته چه 
ویژگی هایی دارد

بیینالونیزبهعنوانمهمتریننمایشگاهبینالمللیهنرمعاصرجهانکهلقب»المپیکدنیایهنر«راهم

وزنامهنگار ر

صبا کریمی

کردهاستامانامیازایــراندرمیان ــد،پنجاهونهمیندورهخودراازسوماردیبهشتآغاز بهآندادهان
کنوندرهشت 80کشورحاضردراینرویدادمهمهنریبهچشمنمیخورد.ایندرحالیاستکهایرانتا
دورهبیینالونیزحاضربودهکهدودورهآنپیشازانقلابوششدورهبهپسازانقلاببازمیگردد.این
روزهابازارانتقاداتبهحضورنداشتنایراندرونیز،داغاستامامهمترازآنکهبهدنبالپاسخیبرایغیبت
ایراندراینرویدادمهمهنریباشیمبدنیستمکثیکردهودستاوردادواریراکهدردوسالانهونیزشرکت
داشتهایمهمبررسیکنیم.محمدحسیننیرومند،مشاورهنریوزیرارشادوهنرمندمطرحکاریکاتوریست

درگفتوگوباجامجم،دربارهاینموضوعصحبتکردهاستکهخلاصهایازگفتههایویرامیخوانید.

بی
سرا

ید 
وح

      
    

 خدمات فناورانه بانک توسعه تعاون
در تسهیل فعالیت تعاونی ها موثر است 

 سرپرســت بانــک توســعه تعــاون خدمــات فناورانه بانــک را در تســهیل 
فعالیت تعاونی ها موثر دانســت. محمد شیخ حســینی سرپرست بانک 
توســعه تعاون در بازدید از غرفه بانک در نمایشــگاه اینوتکــس در پارک 
فنــاوری پردیــس اظهــار داشــت: پیشــرفت های فنــاوری اطلاعــات در دانش هــا و 
مشــاغل گوناگــون تاثیــرات شــگرف داشــته اســت و فعالیــت بانکــداری نیــز متاثر از 
پیشــرفت های این حوزه توام با ســرعت، دقــت و نوآوری هــای متعدد بــه پیش رفته 
است.شــیخ حســینی گفت: بانک توســعه تعــاون در حمایــت از شــرکت های دانش 
بنیان، قراردادهــا و تفاهماتــی با معاونــت علمی و فنــاوری رییس جمهــور و صندوق 
ح هــا و پروژه هــای فناورانــه و دانش  نــوآوری و شــکوفایی بــه اجــرا درآورده اســت و طر
بنیان مورد حمایت بانک واقع شده اند. سرپرست بانک توسعه تعاون خاطر نشان 
کرد: دامنــه فعالیــت بانکی طــی دهه های اخیر از نقش ســنتی واســطه گــری وجوه به 
نقش تســهیلگری و اطمینان بخشی در کســب و کارها گسترده شــده است و از این 
رو نقــش بانک توســعه تعــاون نیــز از نقــش ســپرده پذیــری و ارائــه دهنده اعتبــار به 

مدل های چند وجهی مبتنی بر روش های نوین کسب و کار قابل گسترش است. 

 عملکرد صد روزه هیئت مدیره بانک دی 
در بهبود شاخص های عملیاتی و فرآیندی

 مدیرعامــل بانــک دی در مراســم تکریــم و معارفــه مدیــر امــور حراســت 
ضمن تاکیــد بــر شــفافیت و رعایت ضوابــط ابلاغــی نهادهای بالادســتی، 
تاثیرعملکــرد صــد روزه هیئت مدیــره در بهبــود شــاخص های عملیاتی و 
فرآیندی را مطلوب ارزیابــی کرد. به گــزارش روابط عمومی بانک دی؛ علیرضا قیطاســی 
در مراســم تکریــم و معارفــه مدیــر امــور حراســت بــا تأکید بــر لــزوم برنامه محــوری در 
پیشبرد امور بانک گفت: پس از استقرار هیئت مدیره جدید بانک و ابلاغ برنامه های 
عملیاتــی شــعب و ســتاد از ابتــدای ســال جــاری، حرکــت تمامــی ارکان بانــک بــر مدار 
برنامه محــوری قــرار گرفتــه اســت. وی افــزود: بازنگــری سیاســت  اعتبــاری، افزایــش 
شــفافیت در چارچــوب ضوابــط ابلاغــی، ارتقــای فرایندهــای کنتــرل ریســک اعتبــاری، 
گســترش و تجهیز مرکز آموزش کارکنان، تقویت بخش حقوقــی و وصول مطالبات از 
طریق به کارگیری کارشناســان خبره با برنامه ریزی هدفمند برای فــروش املاک مازاد 
بانک گوشــه ای از عملکرد صــد روزه هیئت مدیره جدید بوده اســت که آغازگر مســیر 

بهبود شاخص های عملیاتی بانک است.


